
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, 
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br; 
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29. 

 
1° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 012/2025 

 

1° Termo aditivo do contrato n° 012/2025 da INEXIGIBILIDADE IN-004-2025. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29.  
Contratada: MANOEL MESSIAS DE JESUS, inscrita no CPF: 161.321.588-63. 
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato, passando este a vigorar de 31 de dezembro de 2025 até 31 de dezembro de 2026, 
bem como a recomposição do preço contratual que anteriormente correspondia ao valor 
mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais) mensais, e foi atualizado para R$ 900,00 
(novecentos reais), tendo em vista a continuidade da locação de imóvel para sediar o 
CREAS-Centro de Referência da Assistência Social, situado na rua Canabrava 208 
Centro-Iraquara-Ba, conforme os artigos 106 e 124 “d” da Lei nº 14.133/2021. Para suprir 
as demandas do município por 12 (doze) meses o valor deste aditivo de prorrogação será 
de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). Data de assinatura: 30 de dezembro de 
2025. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 


		2026-01-12T15:18:35-0300




